
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG TRỊ 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:          /QĐ-UBND 

  

Quảng Trị, ngày      tháng       năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn trình và dịch vụ công 

 trực tuyến một phần thực hiện trên địa bàn tỉnh Quảng Trị năm 2023 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 

22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về 

thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành 

chính; Nghị định số 107/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính 

phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục 

hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020 của Chính phủ về 

thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; 

Căn cứ Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ Quy 

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà 

nước trên môi trường mạng; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Danh mục dịch vụ công trực 

tuyến toàn trình và dịch vụ công trực tuyến một phần thực hiện trên địa bàn tỉnh 

Quảng Trị năm 2023. (Có danh mục kèm theo). 

Điều 2.  

1. Các Cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; Ban Quản lý Khu kinh tế 

tỉnh; UBND các huyện, thành phố và UBND các xã, phường, thị trấn chịu trách 

nhiệm công khai Danh mục dịch vụ công trực tuyến tại Điều 1 Quyết định này 

theo đúng quy định về kiểm soát thủ tục hành chính; đẩy mạnh tuyên truyền và 

đề ra giải pháp cụ thể để thực hiện hiệu quả việc cung cấp dịch vụ công trực 

tuyến, đảm bảo số lượng giao dịch phát sinh hồ sơ trực tuyến đạt tỷ lệ theo quy 

định. 

Phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh để thực hiện quy trình kiểm thử, tích 

công khai các dịch vụ công trực tuyến trên Cổng dịch vụ công quốc gia. 

2. Văn phòng UBND tỉnh chịu trách nhiệm công khai các dịch vụ công trực 

tuyến trên Cổng dịch vụ công quốc gia và Cổng dịch vụ công trực tuyến tỉnh; 

hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện kiểm thử các dịch vụ công trực tuyến 

theo đúng quy trình.  



Căn cứ vào quyết định công bố danh mục của Chủ tịch UBND tỉnh phối 

hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan để kịp thời điều chỉnh, bổ sung các dịch 

vụ công trực tuyến theo đúng quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế 

Quyết định số 384/QĐ-UBND ngày 09/3/2023 và Quyết định số 590/QĐ-

UBND ngày 30/3/2023 của UBND tỉnh Quảng Trị. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, cơ 

quan thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã; Chủ tịch 

UBND các xã, phường, thị trấn và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- Văn phòng Chính phủ; 

- Bộ Thông tin và Truyền thông; 

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh; 

- Lưu VT, KGVX (D),NC(Y) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Hoàng Nam 

 

 


		2023-05-30T14:34:53+0700


		2023-05-30T14:40:55+0700


		2023-05-30T14:40:55+0700


		2023-05-30T14:40:55+0700


		2023-05-30T14:40:55+0700




